TERTIO probatur ex Patribus. A THANASIVS de humanitate verbi, dicit etiam pueros virginitatē profiteri doctos esse à Christo. BASILIVS in questionibus diffusè explicatis, q. 15. disputat in qua ætate recipiendi sint homines ad vota monastica. & respondet, in prima ætate esse recipiēdos pueros ad monasterium, sed nō esse admittendos ad professionem, nisi vbi cœperint liberū habere usum rationis. A MBROSIUS lib. 3. de virginibus: Non ergo, inquit, etas reicitur florentior, sed animus examinatur. at certè Theclam non senectus, sed virtus probauit, et hinc quid plura contexam, cum omnii etas habilis Deo, perfecta sit Christo? nec mirere in adolescentiis professionem, cum legeris in parvulis passionem. An dubitamus, si eum & quod ad continentiam sequatur adolescentia, quem & quod ad mortem conficeretur infantia?

HIERONYMVS in epistola ad Eustochium de virginitate docet in cœnobiis fuisse suo tempore homines omnis ætatis, pueros, viros, senes. AVGVSTINVIS de sancta virginitate, cap. 36. Sed, inquit, respice agmina Virginum, puerorum, puellarumq; sanctorum, in Ecclesia tua eruditum est hoc genus, illuc tibi à maternis überibus pullulanit, nomen tuum ad loquendum linguam soluit, nomen tuum velut lac infantia sua suxit infusum, non potest quisquam ex hoc numero dicere, qui prius fuis blasphemus. Et persecutor. immò etiam quod non susisti, sed tantummodo volentibus arripiendum propositi dicens, qui potest capere capiat, arripuerunt, voverunt, Et propter regnum calorum seipso non quia minatus es, sed quia hortatus es, castrauerunt.

SECUNDO DICIMVS ad professionem publicam expectandam etiā eam ætatem, quam leges Ecclesiæ prescribunt, quæ pro temporum, & locorū diuersitate variæ extiterunt; nam Concilium Cæsaraugstanum, cap. vlt. & Agathense can. 13. iubebant expectari annum XL. antequam mulieres publicam professionem emitterent. Concilium autem Carthaginense, can. 4. iubebat expectari annum XXV. quod ex-

BBbb

positum

positum est in Concilio Mileuit. can. 26. debere intelligi si aliqua necessitas cogat ante illud tempus virginem. B. GREGORIVS lib. I. epist. 48. in insulis vbi est molesta habitatio, iubet, ne recipiatur aliquis ad monastica profanem ante annum XVIII. ex quo recte deducunt Canoniz in aliis locis posse recipi in minori aetate, nimis anno quam aetatem definiunt multi canones, ut cap. Ad novit & cap. Significatum, extra de regularibus.

Potius Concilium Trull. can. 40. & Concilium Tridentinum cap. 24. permittunt professionem etiam ante annum XI. nostro tempore Concilium Tridentinum sess. 25. cap. 4. agit professionem non debere fieri ante annum XVI. aetatem etiam olim definierat S. Basilius, ut testator Concilium Trullanum, cap. 40. ex quibus apparet nunquam in Ecclesia fuisse consuetudinem, aut legem, ut exspectatetur nus LX. vel LXXX.

Ad ARGUMENTA. Illud Apostoli: *Adolescentiora ea, seu reiice, intelligitur à numero earum viduarum, Ecclesia alebat, non a voto continentia. Solùm enim ad LX. annorum quæ se ipsas alere non poterant, voluit Apostolus nutriti sumptibus Ecclesiae.*

AT, inquit Petrus Martyr, si iuniores arcebat Paulus coniunctu earum viduarum, quas alebat Ecclesia proprium incontinentia, cur non ob eandem causam aedem dæ sunt à voto? RESPONDEO, quæ alebatur ab Ecclesia, que uebant etiam continentiam, turpius autem fuisset defraude à voto aliquā ex iis, quæ publicè alebantur ab Ecclesia, quæ ex aliis. idcirco nolebat Apostolus recipi iuniores ad numerum earum, quæ ab Ecclesia alebantur. Illis autem verbis *Volo iuniores nubere, opponimus aliud, volo, ex I. Corinto Volo omnes esse sicut me ipsum, id est, continentes.* Cùm cunctæ voluntates contraria sint, oportet dicere neutrum suffit præceptum, & absolutè quidem Apostolam cupimur, ut omnes continerent, tamen quia nonnullæ bonum considerarentur perseveraturæ, potius nuberent, quam ruerentur. Vide quæ de hoc loco diximus supra cap. XXX.

Ad illud Concilij Romani dico, PRIMO, locum esse consuetum, & in intelligibilem, & fortassis multò minorem se nosum